

Protokół nr XXIV/2017
XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 22 lutego 2017 roku
w Starostwie Powiatowym w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰ - 13⁵⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

W sesji udział wzięło 19 radnych. Spóźniła się radna Ewa Besztak.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o uzupełnienie punktu 4 porządku obrad o podpunkty 1 i 2, tj. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036 i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.

Dotychczasowe punkty 1-6 otrzymałyby numerację odpowiednio 3-8.

Pierwsza z proponowanych zmian w budżecie to zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej ul. Mickiewicza w Węgrowie” o kwotę 24 tys. zł.

Po przetargach powstaje konieczność zwiększenia ww. środków, aby można było sięgnąć po środki zewnętrzne tzw. schetyńówki.

Druga propozycja dotyczy zmiany lat realizacji zadania na 2017-2018 „Budowa kampusu Domu dziecka wraz z zagospodarowaniem terenu”, przeniesienie kwoty 1 000 000 zł z roku 2017 na rok 2018.

W ubiegłym tygodniu nastąpiło otwarcie ofert na budowę kampusu Domu dziecka. Każda z trzech złożonych ofert bardzo przekracza kwotę, jaką zabezpieczył powiat na ten cel.

Zarząd po przeanalizowaniu tych wszystkich kwestii (z montażem finansowym, z harmonogramem prac) postanowił o rozłożeniu zadania na dwa lata. Jutro Starosta wybiera się do Marszałka Woj. Maz. w sprawie pozostawienia dzieci jeszcze pół roku dłużej w Domu Dziecka w Kaliskach (do czerwca 2018 r.)

Inwestycja zostałaby zakończona w marcu 2018 r.

Wymaga to zmian w WPF, stąd wniosek o podjęcie stosownej uchwały.

Jeśli zostanie wydłużony termin w zamówieniu publicznym więcej firm będzie mogło konkurować w przetargu na realizację zadania.

O godz. 13¹⁰ na salę obrad przybyła radna Ewa Besztak. Od tej chwili Rada Powiatu obradowała w dziewiętnastoosobowym składzie.

W głosowaniu nad wnioskiem zgłoszonym przez Starostę Węgrowskiego o uzupełnienie porządku obrad w punkcie 4 o projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036 i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036.

Radny Marek Renik poprosił o szerszą informację na temat potrzeby rozłożenia środków na budowę Kampusu domu dziecka na dwa lata. Czy już wpłynęły środki pochodzące ze sprzedaży nieruchomości „Julin” i w jaki sposób zostaną zagospodarowane.

Odpowiadając na powyższe pytanie Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że środki muszą płynąć na konto przed podpisaniem aktu notarialnego, taka jest procedura i to nastąpiło.

W ubiegłym roku decyzją Zarządu nie wzięliśmy kredytu 3,5 mln zł, który był w planach.

Skoro środki ze sprzedaży wpłynęły, trzeba je w budżecie zagospodarować. Dzięki nim mamy po pierwsze dobre wskaźniki, po drugie - nadwyżkę, po trzecie - nie wzięliśmy kredytu, który miał być na koniec roku na poziomie 24 mln 200 zł, a skończyło się na 20 mln 700 tys. zł. To spowodowało relatywną poprawę kondycji budżetu jeśli chodzi o tzw. indywidualny wskaźnik zadłużenia.

Po konsultacjach z Panią Skarbnik, Panią Beatą Luberadzką z Wydziału „IR”, Panią Dyrektorką Domu Dziecka, Panią Marszałek Orzełowską Zarząd zaproponował zmianę lat realizacji inwestycji budowy Kampusu domu dziecka na 2017-2018 (termin zakończenia marzec 2018 r., finał –czerwiec 2018 r.)

Odsunięcie w czasie przetargu na ww. zadanie da możliwość zgłoszenia się większej liczby firm i być może korzystniejsze warunki dla powiatu węgrowskiego.

Podczas wizyty w Domu dziecka w Wyszku Starosta i Sekretarz Powiatu stwierdzili, iż bardzo zmalała liczba dzieci w tej placówce z dwudziestu kilku obecnie jest tylko 15 wychowanków, co jest wynikiem obecnej polityki społecznej.

Zarząd zdecydował się na budowę dwóch domów dla dzieci. W przypadku czarnego scenariusza (zmniejszenia się liczby dzieci) ma pomysł na zagospodarowanie jednego z budynków – utworzenie czegoś w rodzaju filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Miedznie, gdzie brakuje miejsc. Jest duże zapotrzebowanie z terenu Łochowa i okolic ponieważ rodzicom ta forma opieki nad dorosłymi się bardzo podoba. Powstało Stowarzyszenie, są bardzo silne naciski na to żeby rozszerzyć działalność ŚDS na część północną powiatu ponieważ dojazdy są bardzo męczące.

Starosta powiedział, że wierzy w to, że liczba dzieci w Domu Dziecka się utrzyma, zagospodarują dwa domy, które Zarząd i Rada Powiatu opracuje właściwą formułę prawną ich funkcjonowania.

Radna Ewa Besztak zapytała czy ta tendencja zmniejszania ilości dzieci w Domu Dziecka w Wyszkwowie również dotyczy Domu Dziecka w powiecie węgrowskim.

Czy w przypadku inwestycji budowy Kampusu domu dziecka etapowanej na dwa lata przetargi będą ogłaszane na każdy etap oddzielnie?

Radny Tadeusz Kot zwrócił z pytaniem do Skarbnika Powiatu o wysokość wydatków na nakłady inwestycyjne. Przy konstruowaniu budżetu Pan Starosta mówił, że będą wyższe niż w ubiegłym roku. Z tego co słyszał nie wydaje się żeby tak było.

Radny Marek Renik stwierdził, że dokumentacja dotycząca zadania budowy kampusu Domów dziecka była przygotowywana by prace zacząć jak najwcześniej, zależało by inwestycja została jak najszybciej ukończona.

Radny Marek Renik wyraził obawę czy przedłużenie terminu nie zagraża inwestycji i czy zostanie ona w ogóle zrealizowana, w jakim tempie.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że na inwestycję budowy kampusu domu dziecka ogłoszony będzie jeden przetarg, nie będzie etapowania, natomiast zmiana w WPF dotyczy tego, że inwestycja będzie realizowana przez dwa lata.

Odpowiadając na pytanie radnego Tadeusza Kota Skarbnik Powiatu Anna Pawełas powiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki majątkowe w roku 2016 zostały wykonane w kwocie 9916920 zł, natomiast wydatki majątkowe zaplanowane na rok 2017 jest to kwota 21739923 zł.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował również, że na chwilę obecną w Domu Dziecka „Julin” w Kaliskach po adopcji, jaka miała miejsce ostatnio, jest 25 wychowanków, limit to 30.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 15 głosach „za”, i 4 „wstrzymujących się od głosu” (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIV/210/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- 2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za”, i 1 „wstrzymującym się od głosu” (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIV/211/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- 3) Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Tadeusz Krupa przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Ustawodawca zobowiązał wszystkie samorządy w kraju by stosownym projektem dostosowały sieć szkół do ustawy wdrażającej Prawo oświatowe.

W świetle tej ustawy pojawiają się od pierwszego września br. nowe typy szkół. I tak pojawia się ośmioletnia szkoła podstawowa, szkoła branżowa I stopnia oraz przekształca się szkoła przygotowująca do pracy.

Ustawodawca zobowiązuje samorządy, by w terminie do 31 marca br. podjęły uchwały o ustanowieniu nowej sieci szkół, ale musi to być poprzedzone najpierw projektem dostosowania, który właśnie dzisiaj jest przedmiotem obrad.

Następnie ten projekt dostosowania sieci szkół trafi do Kuratorium Oświaty-nadzoru pedagogicznego.

Ten organ ma 21 dni na wyrażenie opinii o złożonym projekcie dostosowania sieci szkół.

Ponadto ustawodawca zobowiązał samorządy, by projekt został przedstawiony również organizacjom związkowym, które mają również 21 dni na wyrażenie opinii.

Opinia związków zawodowych nie jest dla powiatu wiążąca, natomiast organ nadzoru pedagogicznego może wskazać wprowadzenie zmian w projekcie uchwały.

Rada Powiatu nanosi poprawki i podejmuje ostateczną uchwałę.

W przypadku gdy Rada nie uwzględni poprawek, plan sieci szkół nie zostanie przez nią uchwalony.

Samorządy mają czas na uchwalenie sieci szkół do 31 marca br.

W przypadku powiatu węgrowskiego jest dość łatwa sytuacja, jeśli chodzi o dostosowanie sieci szkół do nowych przepisów.

Powiat węgrowski posiada szkołę podstawową specjalną i w dalszym ciągu chce ją prowadzić, tym bardziej, że funkcjonuje ona w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Kwestia tylko przekształcenia sześciolletniej szkoły podstawowej specjalnej w ośmioletnią podstawową szkołę specjalną.

Ponadto ustawodawca nie dopuszcza takiej możliwości, by mogły w dalszym ciągu funkcjonować gimnazja, w przypadku naszego powiatu – gimnazja specjalne, które również funkcjonuje w ramach szkoły specjalnej.

W związku z tym powiat wybrał najbardziej proste z trzech możliwych rozwiązań pod względem logicznym i merytorycznym, czyli wchłonięcie do szkoły innego typu, w tym przypadku do szkoły podstawowej specjalnej.

Uczniowie klasy II i III gimnazjum specjalnego z dniem 1 września 2017 r. staną się uczniami uczęszczającymi do innego typu szkoły czyli do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej.

Druga możliwość to przekształcenie. Jest sens przekształcać gdyby gimnazjum było odrębnym bytem. W przypadku powiatu węgrowskiego tak nie jest.

Trzecia możliwość to likwidacja poprzez wygaszenie. Powiat nie ma intencji wygaszania.

Ponadto z dniem 1 września 2017 r. przekształca się wszystkie szkoły zawodowe oraz zasadnicze szkoły zawodowe specjalne w branżową szkołę I stopnia.

Radny Marek Renik zwrócił uwagę na pomyłkę w załączniku nr 2 do uchwały przy ZSZ w Sadownem w Szkole Policealnej nr 2 podany jest adres w Węgrowie.

Radna Ewa Besztak zwróciła uwagę na konieczność poprawy par. 2 pod względem stylistycznym.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za”, i 1 „wstrzymującym się od głosu” (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIV/212/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- 4) Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Tadeusz Krupa przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/204/2017 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji.

Jak powiedział naczelnik Wydziału „OS”, w uzasadnieniu do projektu uchwały przedstawił skrótowy przebieg zdarzeń, jakie miały miejsce w okresie między 25 listopada 2016 r., a 25 stycznia 2017 r.

Uzgadnianie z nadzorem pedagogicznym zamiaru likwidacji wynika z ustawy o systemie oświaty, która mówi, że organ prowadzący daną szkołę jest zobowiązany chcąc ją zlikwidować, zawiadomić nadzór pedagogiczny o zamiarze likwidacji.

Powiat zrobił to 25 listopada 2016 r., 23 listopada Zarząd przyjął projekt o zamiarze likwidacji szkoły, która faktycznie nie istniała już przez dwa lata.

Oczekiwał, że formalność wręcz stanie się faktem i najpóźniej do 9 grudnia otrzymamy pozytywną opinię o zamiarze likwidacji.

Takiej opinii powiat nie otrzymał.

W związku z tym Naczelnik Wydziału OS wystąpił do Kuratorium Oświaty przypominającego maila (16 grudnia 2016 r.).

W odpowiedzi na to otrzymał telefon, z informacją, że opinia nadejdzie, oczywiście pozytywna, bo inna być nie może, ale po przystąpieniu do nadzoru pedagogicznego uchwały o zamiarze likwidacji.

Ustawa o systemie oświaty mówi o obowiązku zawiadomienia nadzoru pedagogicznego o zamiarze likwidacji. Forma zawiadomienia nie jest rozstrzygająca.

W oczach obecnego Kuratorium Oświaty zawiadomienie o zamiarze likwidacji wraz z projektem uchwały był to proces nie wystarczający, mimo tego, że w ostatnich latach w powiecie węgrowskim zlikwidowane zostały trzy szkoły profilowane, technikum uzupełniające, technikum dla młodzieży dokładnie według tej samej zasady, którą zastosowano w przypadku zamiaru likwidacji Uzupełniających Liceów w Węgrowie i Sadownem.

W ostatnich latach taka procedura była realizowana i Kuratorium wydawało pozytywne opinie.

Naczelnik wydziału Oświaty i Sportu Tadeusz Krupa powiedział, że 28 grudnia 2016 r. Rada podjęła uchwały o zamiarze likwidacji Liceów Uzupełniających, które zostały przesłane do Kuratorium.

Kiedy było już wiadomo, że sprawa się przeciąga, co było zupełnie niezrozumiałe.

Z karty informacyjnej wydanej przez Kuratorium wynika, że ma ono wydać opinię w terminie 14 dni, kodeks postępowania administracyjnego podaje, że

bez zbędnej zwłoki, jeżeli sprawy się komplikują to opiniujący wysyła stosowne pisma do wnioskującego o uzupełnienie wniosku.

Pisma o uzupełnienie dokumentacji nie było, cały czas była mowa o tym, że opinia przyjdzie lada dzień.

Naczelnik Tadeusz Krupa stwierdził, że skoro do tej pory współpraca z Kuratorium odbywała się na zasadzie logiki i zdrowego rozsądku wynika z tego, że musi dokonać rekonstrukcji zdarzeń i rewizji poglądu na temat charakteru współpracy z Kuratorium.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski oświadczył, że dzień po ostatniej sesji Rady Powiatu przyszła opinia Kuratorium negatywna, ale pozytywna.

W związku z tym Przewodniczący zaangażował się w sprawę osobiście, dziś Rada rozpoczyna procedurę likwidacji od nowa, zgodnie z obowiązującym prawem.

Radny Tadeusz Kot zapytał dlaczego zawsze czekamy do ostatniego momentu. Czy nie można było wcześniej uchwały przygotować?

Odpowiadając na powyższe pytanie Naczelnik Tadeusz Krupa powiedział, że licea uzupełniające mogliśmy przekształcić w terminie do 31 sierpnia 2015 r., z tego prawa nie skorzystaliśmy i w związku z tym decyzja o dokonaniu tych formalnych czynności zapadła po 31 sierpnia 2015 r.

Naczelnik Tadeusz Krupa powiedział, że gdyby wtedy podjął procedurę na pewno by tych problemów nie miał.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/213/2017 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/204/2017 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- 5) Do projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/205/2017 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie w oraz jego likwidacji uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/214/2017 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/205/2017 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie w oraz jego likwidacji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- 6) Do projektu uchwały w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/215/2017 w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 7) Do projektu uchwały w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie w oraz jego likwidacji uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/216/2017 w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie oraz jego likwidacji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 8) Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/207/2017 z dnia 25 stycznia 2017 r. uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/217/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/207/2017 z dnia 25 stycznia 2017 r.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 5 Radny Tadeusz Kot zwrócił się do Zarządu Powiatu, by zwiększył nadzór nad przygotowywanymi projektami uchwał, ponieważ zawierają coraz więcej błędów.

Przewodniczący Rady Zygmunt Orłowski poinformował, że następna sesja Rady Powiatu planowana jest na 22 marca 2017 r.

Ad. pkt 6 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 13⁵⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR
M. Dąbkowska
mgr Magdalena Dąbkowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Zygmunt Orłowski
Zygmunt Orłowski